[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 324/2019

Ementa: Informações sobre uniformes para os alunos da rede municipal de ensino de Valinhos.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
Considerando a quantidade de reclamações que venho recebendo de Munícipes e o que tenho lido nas redes sociais;
01)- Quais os tamanhos de uniformes que foram licitados para a rede municipal de ensino ?
02)- Quais quantidades de uniformes foram licitados de cada tamanho ?
03)- Foram licitados somente shorts ou também shorts saias para as meninas?
04)- Quais valores foram pagos por cada peça dos uniformes escolares? Especificar valores por tamanhos de camisetas e por tamanhos de shorts.
05)- Quantos conjuntos de camisetas e shorts foram dados a cada aluno de da rede municipal de Valinhos?

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador, desempenhe sua função fiscalizatória e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, aos 18 de fevereiro de 2019

EDSON SECAFIM
Vereador
Progressista